

# Aito Suvi ry:n hallituksen kokous ti 19.11.2024

**Aika:** ti 19.11.2024 klo 17.05-19.00

**Paikka:** Teams

**Läsnä:** Reijo Syrjäläinen (puheenjohtaja), Seppo Rekolainen (varapuheenjohtaja), Pekka Puhakka, Eija Gaily, Thomas Penttilä, ja Tommi Liljedahl (sihteeri), Terttu Salmela (varajäsen) ja Ilkka Heinonen (ydintiimin edustaja).

## 1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Reijo Syrjäläinen avasi kokouksen klo 17.05.

## 2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, koska läsnä oli yhdistyksen puheenjohtaja ja vähintään puolet muista jäsenistä tai varajäsenistä.

## 3 Asialistan hyväksyminen

Kokouksen työjärjestykseksi hyväksyttiin esityslista sellaisenaan.

## 4 Aluehallintovirastolle annettava selvitys Herninsalmen ruoppauksesta

Aito Suvi ry jätti 28.6.2024 aluehallintovirastolle lupahakemuksen Herninsalmen ruoppauksesta (LSSAVI/13331/2024). Hakemus oli nähtävillä 21.10. saakka. ELY-keskus, kunta ja Järvi-Suomen kalatalouspalvelut ovat antaneet siitä lausunnot.

Marja-Liisa Suomalainen on valmistellut annetuista lausunnoista Aito Suvi ry:n selityksen, joka on annettava AVI:lle 25.11. mennessä.

Käytiin keskustelua lausunnoissa edellytetystä rakennusaikaisesta vesistötarkkailusta.

**Päätettiin** antaa aluehallintovirastolle Marja-Liisa Suomalaisen laatima selitys täydennettynä niin, että samentumisen leviämistä seurataan Kukkian suojeluyhdistyksen tai Aito Suvi ry:n tekemillä näkösyvyysmittauksilla ja drone-kuvauksilla.

**Annettiin** sihteerin tehtäväksi tiedustella ennen selityksen jättämistä aluehallintoviraston esittelijältä, voiko rakennusaikaisen samentumisen leviämistä seurata näkösyvyysmittauksilla ja drone-kuvauksilla.

## 5 ELY-rahoitushakemus

Suunnitelmat Aitoon Hasianlahden ruoppauksesta ja Aitoon Myllyojan yläosan kunnostuksesta ovat valmistuneet. ELY-keskus on antanut niistä lausunnot, joissa edellytetään vesilainmukaista aluehallintoviraston lupaa. Lisäksi Pirkanmaan maakuntamuseo edellyttää, että ennen Aitoon Myllyojan kunnostusta teetetään kulttuuriympäristöselvitys ja arkeologinen inventointi.

Marja-Liisa Suomalainen on pyytänyt tarjouksia AVI-lupahakemusten laatimisesta ja kulttuuriympäristöselvityksestä. Niiden yhteiskustannukset ovat noin 25 000 €.

Käytiin keskustelua vaellusesteiden poistosta ja siitä, onko se yhdistyksen säättöjen mukaista vesiensuojelua.

**Todettiin**, ettei yhdistys voi vielä hakea rahoitusta lisäselvityksiin, koska ei tiedetä niiden kustannuksia eikä omarahoitusta ole vielä haettu.

**Annettiin** sihteerin tehtäväksi varmistaa Pirkanmaan maakuntamuseolta, edellytetäänkö Aitoon Myllyojalla sekä kulttuuriympäristöselvitystä että arkeologista inventointia.

## 6 Kukkia-seminaari

Eija Gaily esitteli vuoden 2025 Kukkia-seminaarin suunnitelmia.

Käytiin keskustelua ohjelmasta, joka keskittyy kalastoon ja metsänhoidon vesistövaikutuksiin.

Toivottiin, että koekalastustuloksia käsiteltäessä avattaisiin tuloksiin vaikuttavia seikkoja.

**Merkittiin** tiedoksi Kukkia-seminaarin tämänhetkiset suunnitelmat.

**Valtuutettiin** Eija Gaily selvittämään, olisiko Mikko Peltola saatavissa seminaarin esiintyjäksi ja mihin hintaan sekä sopimaan tarkemmin, mihin aiheeseen hän keskittyisi.

## 7 Talousseuranta

Sihteeri selvitti, että käynnissä olevien kunnostus- ja suunnitteluhankkeiden hankeaikainen rahoitus on kunnossa, mutta tulevien vuosien kassavirtalaskelma voidaan laatia vasta, kun ELY-keskus on päättänyt vuosien 2025-2027 kunnostushankkeen laajuudesta ja avustusprosentista.

**Merkittiin** tiedoksi, että kassavirtalaskelma laaditaan, kun päätös vuosien 2025-2027 kunnostushankkeesta on saatu.

## 8 Vuoden 2024 suunnitteluhankkeen tilanne

Sihteeri esitteli käynnissä olevaa suunnitteluhanketta. Tilatut suunnitelmat ovat valmistuneet lukuun ottamatta Rautajärven Sirinojaa, jonka suunnitelmat ovat valmistumassa marraskuussa.

Suunnittelijoiden laskut ja asiantuntijapalkkiot maksetaan loppuvuoden aikana, jonka jälkeen päästään tekemään loppumaksatus.

**Merkittiin** tiedoksi, että suunnitteluhanke on valmistumassa suunnitelman mukaisesti.

## 9 Vuosien 2024-2025 kunnostushankkeen tilanne

Sihteeri esitteli vuosien 2024-2025 kunnostushankkeen etenemistä.

Elokuun lopussa käynnistynyt Tuppiojan kunnostus on valmistumassa marraskuussa.

Padankosken Rautianojan kunnostuksesta on pyydetty tarjouksia ja työt toteutetaan talven aikana.

Holjan Myllyojan kunnostus käynnistyi huhtikuussa ojan ruoppauksella. ELY-keskus korjasi vettä padottavan tierummun elokuussa. Työt jatkuvat Haltian Hirviniemenojan valmistuttua.

Epaalan kunnostuskohteen kosteikoista ja kaksitasouomasta on pyydetty tarjouksia, ja työt toteutetaan talven aikana. Biosuodatusaltaasta pyydetään tarjoukset sen jälkeen, kun alueelta on poistettu puusto.

Haltian Myllyojan kunnostus käynnistyi lokakuun lopussa ja työt ovat valmistumassa.

Kunnostustöiden kustannukset ovat ylittymässä joissain kohteissa, mutta ylitykset pystytään kattamaan hankkeen muista kustannuksista.

Aitoon Myllyojan maaperätutkimukset on tehty ja Herninsalmen ruoppauksen lupahakemus on AVI:n käsittelyssä.

**Merkittiin** tiedoksi, että vuosien 2024-2025 kunnostushanke etenee suunnitelman mukaisesti.

## 10 Vuosien 2025-2027 kunnostushankkeen rahoitushakemus

Hallitus päätti 17.9. hakea EU:n maaseuturahoitusta vuosien 2025-2027 kunnostushankkeeseen.

Hallituksen hyväksymään hankesuunnitelmaan sisältyi 11 kunnostuskohdetta. ELY:n

jatkovalmisteluun eteni 8 kunnostuskohteen hanke, koska Sirinojan suunnitelmat eivät valmistuneet ajoissa, Pilkasojan naapurusto vastusti kunnostusta ja Aitoon Myllyojan yläosan kunnostus

edellyttää mm AVI-lupaa.

Hakemukseen odotetaan täydennyspyyntöä. Lopullista päätöstä odotetaan loppuvuoden aikana.

Ydintiimi valmisteleo maanomistajien kanssa tehtäviä sopimuksia rakenteiden pysyvyydestä ja hoidosta. Kunnostuskohteista on pyydetty kunnan, ELY:n valvojan ja museoviraston lausunnot. Kunnostuskohteissa tehtiin syksyllä luontokartoitus, jota täydennetään kahdessa kohteessa keväällä Korteojalla ja Vähäjärvellä mm luontotyyppi- ja viitasammakkoselvityksellä. **Merkittiin** tiedoksi, että syyskuussa jätetty EU:n maaseuturahoitushakemus on edennyt jatkovalmisteluun kahdeksan kunnostuskohteen hankkeena.

## **11 Muut asiat ja kokouksen päätös**

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 19.